
Cotoneaster soongoricus

synonyma: Cotoneaster allochrous, Cotoneaster pseudomultiflorus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Kyrgyzstán, Sichuan, Yunnan, Z Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 3m. Větve jsou rozkladité nebo
vystoupavé, šedohnědé nebo červenohnědé, v mládí šedě plstnaté. Listy jsou podlouhlé až
eliptické, zaokrouhlené nebo vejčité, na konci špičaté, tupé nebo i vykrojené, báze je zaoblená až
široce klínovitá, horní strana je holá nebo mírně ochlupená, žilnatinu tvoří 4 - 6 párů žilek, spodní
strana je bíle plstnatá, řapíky mají délku 0,2 - 1cm, celková délka je 1 - 5cm a šířka 1 - 3cm.
Květenství je 3 - 25tičené. Květy mají 2 - 7mm stopky, v průměru mají 8 - 9mm, češule je
pohárkovitá, holá, kališní lístky jsou dlouhé 1 - 2mm, holé, tupé, okvětní lístky bílé, vejčité až
zaokrouhlené, dlouhé 2,5 - 3,5mm a široké 2 - 3mm. Plody jsou červené, vejčité až eliptické, dlouhé
0,5 - 1cm a obsahují 1 - 2 pecky. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. microcarpus/C. potaninii - Sichuan, Yunnan; výška 1,5 - 2m; větve vzpřímené, obloukovité,
převislé, štíhlé, hnědé, lesklé, v mládí ochlupené; listy papírovité, na sterilních větvích vejčité až
obvejčité, konec i báze zakulacená, horní strana tmavězelená, matná, hustě ochlupená, žilnatinu
tvoří 4 - 5 párů žilek, spodní strana huňatá, řapíky délky 3 - 5mm, celková délka 0,9 - 2,6cm a šířka
0,5 - 1,5cm; květenství 2 - 10tičetné; květy mají 0,1 - 1,5cm stopky, češuli pohárkovitou, kališní lístky
špičaté, koruna velikosti 0,9 - 1,1cm, okvětní lístky rozložené, bílé; plody obvejčité, červeno až
červenofialové, velké 5 - 8mm
- var. soongoricus/C. fontanesii var. soogoricus/C. nummularia var. soogoricus/C. nummularius var.
ovalifolius var. soogoricus/C. racemiflorus var. ovalifolius/C. racemiflorus var. soogoricus/C.
suavis/C. tibeticus/C. tomentellus - západní Čína; výška 2 - 4m; větve vzpřímené, rozkladité, štíhlé,
hnědé, lesklé, v mládí šedě ochlupené; listy opadavé, papírovité, na sterilních větvích široce
obvejčité, až zaokrouhlené nebo vejčité, na konci tupé nebo hrotité, báze klínovitá, horní strana
tmavězelená, matná, olysávající, spodní šedozelené, ochlupená, řapíky délky 3 - 5mm, celková
délka 1,1 - 2,2 (i 5)cm, šířka 0,8 - 1,6cm; květenství 6 -12tičetné, češule ochlupená, kališní lístky
špičaté, olysávají, koruna velikosti 8mm, okvětní lístky rozložené, plody červené, velikosti 0,7 - 1cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster soongoricus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_allochrous
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_pseudomultiflorus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=484
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

